令和 6 年 7 月 12 日

福岡県内受注企業の皆様

（公財）福岡県中小企業振興センター

令和６年度中国・九州地区５県合同広域取引商談会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 当財団の中小企業支援業務につきましては、平素より格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、広島・山口・福岡・熊本・鹿児島 5県合同で『令和６年度中国・九州地区５県合同広域取引

商談会』を下記のとおり開催することとなりました。県内外発注企業の外注・購買担当者と個別面談でき

る絶好の機会となりますので、奮ってご参加ください。

参加申込みについては、２０２4 年 7 月 25 日（木）までに HP 上の「参加申込フォーム」よりお申込み

いただくか、別紙受注企業参加申込書よりお申込み下さい。

記

■開催日時：２０２４年９月２０日（金） １３：００～１７：００

■開催場所：山口市産業交流拠点施設 KDDI 維新ホール メインホール

（山口県山口市小郡令和１丁目１−１）

■実施方法：対面商談会（リアルのみ）

■募集対象：広島・山口・福岡・熊本・鹿児島県内の中小製造業者

■開催内容：別紙「令和６年度中国・九州地区５県合同広域取引商談会」チラシを参照

■主  催： （公財）ひろしま産業振興機構、(公財)やまぐち産業振興財団、（公財）福岡県中小企業振

興センター、（公財）くまもと産業支援財団、(公財)かごしま産業支援センター

（注意点等）

 ※特定の企業に面談希望が集中した場合や発注企業からの面談条件等により、希望する企業と面談ができな
い場合がございますので、予めご了承ください。

 ※発注企業に向けたＰＲ資料として、参加受注企業の企業概要をまとめたガイドブックを作成します。
・当センター主催の商談会に初めて参加する企業様：お申し込みと併せて企業概要書をご提出ください。
・当センター主催の商談会に参加されたことがある企業様：当センターにて保管しておりますデータを参加申
込確認後、メールにて送付させていただきますので加筆修正等していただき、期日までにご返信願います。
期日までにご返信確認できない場合は、当センター保有データを使用させていただきます

■問合せ・申込先

（公財）福岡県中小企業振興センター 情報取引推進課

担当：長、櫻井、中山

TEL：０９２－６２２－６６８０  FAX：０９２－６２４－３３００

Mail: entry@joho-fukuoka.or.jp

■ 会場地図

■ 新幹線でのアクセス

新山口駅下車、北口から直結。

【広島から】 のぞみ号で約 30 分

【博多から】 のぞみ号で約 35 分

【熊本から】 さくら号で約 75 分

        みずほ号で約 70 分

【鹿児島から】さくら号で約 125 分

        みずほ号で約 115 分

■ 自動車でのアクセス

中国自動車道小郡 JCT 経由、

山口宇部道路長谷 IC から約 1 分

■ 駐車場

518 台分の有料駐車場（100 円／60 分）がございます。

有料駐車場内と施設エントランス付近に、身体障がい者用の駐車場も完備。

 商談会会場は

こちらです！

令和６年７月

令和６年度 中国・九州地区５県合同広域取引商談会の開催について

～広島・山口・福岡・熊本・鹿児島～

１．開催概要：

【会 期】令和 6年 9月 20日（金）13：00 ～ 17：00

（12:00から受付いたします。）

【会 場】山口市産業交流拠点施設 KDDI維新ホール メインホール

（山口県山口市小郡令和１丁目１−１）

【実施方法】個別（指定）面談 最大７面談（面談時間は当方で事前に指定します。）

２．参加企業： 発注企業 61社、5県受注企業 100社程度

３．スケジュール：下記のとおり

受付  12：00～

①

13：00

～

13：25

5

分

休

憩

②

13：30

～

13：55

5

分

休

憩

③

14：00

～

14：25

5

分

休

憩

④

14：30

～

14：55

20

分

休

憩

名刺交換

15：15

～

15：30

⑤

15：30

～

15：55

5

分

休

憩

⑥

16：00

～

16：25

5

分

休

憩

⑦

16：30

～

16：55

４．参加費用： 無 料（交通費等は貴社にて御負担ください。）

５．募集期間： 令和６年７月１２日(金)～７月２５日（木）

６．申込方法： 下記①または②によりお申し込みください。

①下記 URL または QRコードからお申し込みください。

【参加申込フォーム】

https://forms.office.com/r/RDRGjQ7TjT

        ②「参加申込書」に記入の上、ご提出ください。

７．その他

ご案内については、福岡県中小企業振興センターHP に掲載しておりますので、以下の

URL または QR コードからご確認ください。

https://www.f-dennou.jp/topics/20240920/juchu.html

８．主  催：（公財）ひろしま産業振興機構、（公財）やまぐち産業振興財団、

（公財）福岡県中小企業振興センター、（公財）くまもと産業支援財団、

（公財）かごしま産業支援センター

https://www.f-dennou.jp/topics/20240920/juchu.html

〈受注企業様向け〉

令和６年度

中国・九州地区５県合同広域取引商談会
～広島・山口・福岡・熊本・鹿児島～

このたび広島・山口・福岡・熊本・鹿児島５県の中小企業振興財団合同で「令和６年度 中国・九州

５県合同広域取引商談会」を開催することといたしました。

この商談会は、発注企業の外注購買担当者様と広島・山口・福岡・熊本・鹿児島県に所在する中小企

業が個別に面談し、受注企業様の持っている優秀な技術・製品及び企業概要等を発注企業様にＰＲする

ことにより、新規取引の促進を図ることを目的としております。

・６１社（「発注案件一覧表」をご確認ください。）

          ・広島県・山口県・福岡県・熊本県・鹿児島県内の中小製造業者

初開催！中国・九州地区５県合同広域取引商談会

開 催 日 時 ・ 内 容

申 込 期 限

参加費等

７月２５日(木)

主催：（公財）ひろしま産業振興機構、(公財)やまぐち産業振興財団、（公財）福岡県中小企業振興センター

     （公財）くまもと産業支援財団、(公財)かごしま産業支援センター

募集企業

・商談会で当日面談する企業と時間割は、事前調査（発注企業・受注企業双方）に基づき、事務局側で事前に決定しお知らせ致します。

場  所  ：  山口市産業交流拠点施設 KDDI維新ホール メインホール
（山口県山口市小郡令和１丁目１−１）

受注企業 100社程度（広島・山口・福岡・熊本・鹿児島県内の製造業）
【実施方法】個別（指定）面談方式（最大７面談）

※ 参加者は1社につき原則2名まで

※ 12：00～受付いたします。

◎新たなビジネスパートナー発掘！

◎1日で複数社との面談可能！

発注企業

無料（交通費等は貴社にて負担ください。）

参加お申込み後、「企業概要書」についてご連絡させていただきます。

〈受注企業様向け〉

①  受注企業の募集：          ７月１２日（金）～７月２５日 （木）

⑤ 面談時間割の発送:          ～８月末頃

その他注意事項等

・お申込みいただいた企業様には「企業概要書」の作成・ご確認をお願いします。

・送付頂いた企業概要書については、ガイドブックを作成し、発注企業へ公開させていただきます。

・ご記入いただいた個人情報については、法令に基づく開示などの特別な場合を除き、提供された目的を

超えて第三者への開示はしません。

ただし、今後の商談会等各財団の事業活動の範囲内で利用させていただきますので、ご了承ください。

参加申込    下記①または②によりお申し込みください。

①下記｢参加申込フォーム｣より必要事項をご入力のうえ、お申し込みください。

｢参加申込フォーム｣は下記QRコードを読み込んでいただくか、E-mailでもURLをご案内いたします

ので下記までご連絡ください 。

【重要】申込後、数日内に「参加申込受付メール」をお送りします。受付確認メールが届かない場合

は、必ずお問い合わせください。

令和6年度 中国 ・九州５県合同広域取引商談会 受注企業事前参加申込フォーム

     https://forms.office.com/r/RDRGjQ7TjT

   ②別紙の「参加申込書」に必要事項を記入の上、当センターまでご提出ください。

○(公財) 福岡県中小企業振興センター 取引支援室

〒812-0046 福岡県福岡市博多区吉塚本町 9-15 福岡県中小企業振興センタービル 6 階

TEL：092-622-6680／FAX：092-624-3300

お申込み・お問い合わせ

先

申込期限：7月25日（木）